

Spotkanie informacyjne dotyczące poddziałania 1.3.4 Rozwój przedsiębiorczości – ZIT AW (Schemat C2 Doradztwo dla MŚP – projekty grantowe IOB)

Instytucja Pośrednicząca Aglomeracji Wałbrzyskiej organizuje spotkanie informacyjne dla potencjalnych beneficjentów poddziałania poddziałania 1.3.4 Rozwój przedsiębiorczości – ZIT AW (Schemat C2 Doradztwo dla MŚP – projekty grantowe IOB).

Szczegóły na stronie [Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej](#).

Konferencja "Fundusze Europejskie. Nowoczesna gospodarka siłą rozwoju"



Fundusze Europejskie. Nowoczesna gospodarka siłą rozwoju

Serdecznie zapraszamy do udziału w ogólnopolskiej konferencji *Fundusze Europejskie. Nowoczesna gospodarka siłą rozwoju*, która odbędzie się 5 grudnia 2016 r. na Stadionie Narodowym w Warszawie.

Podczas konferencji zaprezentowane będą dotychczasowe efekty oraz nowe możliwości związane z wykorzystaniem Funduszy Europejskich. Kompleksowa oferta FE zostanie zaprezentowana w czterech blokach tematycznych:

1. Innowacyjna przedsiębiorczość,
2. Infrastruktura,
3. Spójność społeczna,
4. Cyfrowe państwo.

Ponadto podczas konferencji będzie można uzyskać fachową wiedzę na temat pozyskiwania Funduszy Europejskich oraz porozmawiać z beneficjentami Funduszy Europejskich o ich doświadczeniach w tym zakresie.

Więcej informacji o konferencji można znaleźć na [Portal Funduszy Europejskich](#).

Spotkanie informacyjne dotyczące poddziałania 4.2.4 Gospodarka wodno-ściekowa – ZIT AW oraz poddziałania 4.4.4 Ochrona i udostępnianie zasobów przyrodniczych – ZIT AW

Instytucja Pośrednicząca Aglomeracji Wałbrzyskiej organizuje spotkanie informacyjne dla potencjalnych beneficjentów poddziałania 4.2.4 Gospodarka wodno-ściekowa – ZIT AW oraz poddziałania 4.4.4 Ochrona i udostępnianie zasobów przyrodniczych – ZIT AW.

Szczegóły na stronie [Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej](#).

Mobilne Punkty informacyjne w województwie dolnośląskim –

grudzień 2016 r.

Dolnośląskie Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich (PIFE) zapraszają do skorzystania z bezpłatnych konsultacji na temat wsparcia ze środków Unii Europejskiej. W grudniu w ramach Mobilnych Punktów Informacyjnych pracownicy PIFE będą pełnić dyżury w wybranych miejscowościach Dolnego Śląska: m.in. w Strzelinie, Wołowie, Trzebnicy i Ząbkowicach Śląskich.

W trakcie dyżurów każdy zainteresowany będzie mógł się dowiedzieć, czy planowane przedsięwzięcie ma szansę na dofinansowanie z funduszy europejskich. Pracownicy Punktu przedstawią dostępne możliwości wsparcia oraz wyjaśnią zasady ubiegania się o środki. Poinformują także o instrumentach zwrotnych – niskoprocentowanych pożyczkach dostępnych obecnie na rozpoczęcie i rozwój działalności gospodarczej.

Z konsultacji mogą skorzystać wszyscy zainteresowani tematem funduszy europejskich. W szczególności zapraszamy przedsiębiorców oraz osoby fizyczne planujące założenie własnej firmy.

Harmonogram najbliższych Mobilnych Punktów Informacyjnych:

- **1 grudnia 2016 r. w Strzelinie** – siedziba Starostwa Powiatowego, ul. Kamienna 10, w godzinach 10.00-13.00;
- **5 grudnia 2016 r. w Wołowie** – siedziba Urzędu

Miejskiego, Rynek 34, w godzinach 10.00-13.00;

- **6 grudnia 2016 r. w Trzebnicy** – siedziba Powiatowego Urzędu Pracy, ul. Kościuszki 10, w godzinach 10.00-13.00;
- **8 grudnia 2016 r. w Paszowicach** – siedziba Urzędu Gminy Paszowice, Paszowice 137 w godzinach 10.00-13.00;
- **9 grudnia 2016 r. w Miłkowicach** – siedziba Urzędu Gminy Miłkowice, ul. II Armii Wojska Polskiego 71 w godzinach 10.00-13.00;
- **14 grudnia 2016 r. w Żórawinie** – siedziba Gminnego Centrum Kultury, al. Niepodległości 6, w godzinach 10.00-13.00;
- **15 grudnia 2016 r. w Ząbkowicach Śląskich** – siedziba Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich, ul. 1 Maja 15, parter, w godzinach 10.00-13.00.

Konsultacje są bezpłatne. Zapraszamy do udziału!

Spotkania informacyjne „Środa z Funduszami dla organizacji pozarządowych”

Dolnośląskie Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich (PIFE) zapraszają na kolejne spotkania informacyjne z cyklu „Środa z Funduszami”. Tym razem spotkania będą dotyczyć dofinansowania z Funduszy Europejskich na lata 2014-2020 dla organizacji pozarządowych. Spotkania odbędą się 7 grudnia 2016 roku we

Wrocławiu, Jeleniej Górze, Legnicy i Wałbrzychu.

Podczas każdego ze spotkań zostaną przedstawione możliwości pozyskania dotacji przez organizacje pozarządowe z województwa dolnośląskiego. Omówione zostaną założenia wsparcia, przewidzianego zarówno w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, jak również programów krajowych.

Do udziału zapraszamy przedstawicieli organizacji pozarządowych z Dolnego Śląska. Udział jest bezpłatny.

Spotkania odbędą się:

- **we Wrocławiu: w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego (UWAGA: ZMIANA LOKALIZACJI: Dobrzyńska 21/23, sala konferencyjna nr 510 na V piętrze).** Zgłoszenia na spotkanie we Wrocławiu należy przesyłać na adres pife@dolnyslask.pl Informacje na temat spotkania można uzyskać pod numerem telefonu 71 776 95 01
- **w Jeleniej Górze: w siedzibie Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich (Plac Ratuszowy 32/32a).** Zgłoszenia na spotkanie w Jeleniej Górze należy przesyłać na adres pife.jeleniagora@dolnyslask.pl. Informacje na temat spotkania można uzyskać pod numerem telefonu 75 76 49 466
- **w Legnicy: w siedzibie Letia Business Center (ul. Rycerska 24, sala FEBE).** Zgłoszenia na spotkanie w Legnicy należy przesyłać na adres pife.legnica@dolnyslask.pl. Informacje na temat spotkania można uzyskać pod numerem telefonu 76 723 54 81.
- **w Wałbrzychu: w siedzibie Urzędu Miejskiego (pl.**

Magistracki 1, sala 26, II piętro). Zgłoszenia na spotkanie w Wałbrzychu należy przesyłać na adres pife.walbrzych@dolnyslask.pl. Informacje na temat spotkania można uzyskać pod numerem telefonu 74 66 55 173

Wszystkie spotkania odbędą się 7 grudnia 2016 r. w godzinach 10.00-13.00. Liczba miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń. Sale, w których odbędą się spotkania, są dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo. Prosimy o zgłaszanie potrzeb osób z niepełnosprawnościami na etapie rekrutacji.

Rekrutacja na spotkania rozpocznie się 23 listopada 2016 r. na wskazane powyżej adresy mailowe.

Zapraszamy!

Spotkanie z cyklu „Akademia Inspiracji DWUP”

Marszałek Województwa Dolnośląskiego

wraz z Dyrektorem Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy

oraz z Zarządem Agencji Rozwoju Regionalnego ARLEG S.A.

zapraszają **PRZEDSIĘBIORCÓW ORAZ PODMIOTY ŚWIADCZĄCE USŁUGI
ROZWOJOWE**

na spotkanie z cyklu „**Akademia Inspiracji DWUP**” dotyczące
możliwości wsparcia

usług doradczych i szkoleniowych dla przedsiębiorstw i ich
pracowników

poprzez Bazę Usług Rozwojowych (BUR)

w województwie dolnośląskim

Spotkanie odbędzie się 22 listopada 2016 r. (wtorek)
w sali konferencyjnej Agencji Rozwoju Regionalnego ARLEG S.A.
w Legnicy
Plac Wolności 4 (Inkubator Przedsiębiorczości)

Podczas spotkania zostaną przedstawione założenia projektu pn. „Partnerstwo na rzecz rozwoju dolnośląskich MMŚP i ich pracowników” oraz zostanie omówiona procedura związana z dofinansowaniem usług rozwojowych z Europejskiego Funduszu Społecznego. Ponadto przedstawiciele Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości omówią zasady funkcjonowania Bazy Usług Rozwojowych, w tym Regulaminu Bazy.

Zainteresowanych przedsiębiorców oraz przedstawicieli instytucji szkoleniowych prosimy o przesyłanie zgłoszeń do **18 listopada 2016 r.** na adres: grzegorz.kucharski@dwup.pl oraz arleg@arleg.eu na formularzu zgłoszeniowym dołączonym do zaproszenia.

W związku z ograniczoną liczbą miejsc o udziale w spotkaniu decyduje kolejność zgłoszeń.

W razie pytań uprzejmie prosimy o kontakt:

DWUP: tel. 71/ 397 41 15

ARLEG: tel. 76/ 862 27 77

PROGRAM SPOTKANIA:

9:00	Rejestracja instytucji szkoleniowych i doradczych w Bazie Usług Rozwojowych. Indywidualne konsultacje z ekspertami Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości
10:00	Rozpoczęcie spotkania i powitanie uczestników Łukasz Puźniecki – Prezes Zarządu Agencji Rozwoju Regionalnego „ARLEG” S.A. Cezary Przybylski – Marszałek Województwa Dolnośląskiego
10:20	Przedstawienie założeń projektu pn. „Podmiotowy system finansowania usług rozwojowych w województwie dolnośląskim” wraz z omówieniem procedury związanej z dofinansowaniem usług rozwojowych Wojciech Szajnar – Dyrektor Departamentu Usług Rozwojowych – Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości
11:10	Przedstawienie zasad funkcjonowania Bazy Usług Rozwojowych, w tym Regulaminu Bazy Wojciech Szajnar – Dyrektor Departamentu Usług Rozwojowych – Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości

11:30	Przerwa kawowa
12:30	<p>Szanse i możliwości wsparcia przedsiębiorców w ramach działań Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego</p> <p>Monika Ogrodnik – Zastępca Kierownika Wydziału Aktywizacji Zawodowej w Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędzie Pracy</p>
12:50	<p>Szanse i możliwości wsparcia przedsiębiorców w ramach działań Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój</p> <p>Urszula Przybyłek – Kierownik Wydziału Wdrażania PO WER w Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędzie Pracy</p>
13:30	<p>Wsparcie dla przedsiębiorstw w ramach projektu „Partnerstwo na rzecz rozwoju dolnośląskich MMŚP i ich pracowników”</p> <p>Joanna Milczarz – Dyrektor Wydziału Rozwoju Regionalnego i Usług Finansowych Agencji Rozwoju Regionalnego „ARLEG” S.A.</p>
14:00	<p>Oferta ARR „ARLEG” S.A. dla przedsiębiorców</p> <p>Magdalena Roicka – Dyrektor Wydziału Projektów Agencji Rozwoju Regionalnego „ARLEG” S.A.</p>

Spotkanie informacyjne
dotyczące działania 4.4
Ochrona i udostępnianie

zasobów przyrodniczych

Zapraszamy na spotkanie informacyjne związane z ogłoszeniami o konkursie nr:

- [04.04.01-IZ.00-02-191/16](#)
- [04.04.02-IZ.00-02-192/16](#)
- [04.04.03-IZ.00-02-193/16](#)

Konkurs ma na celu wyłonienie do dofinansowania projektów w ramach Osi Priorytetowej 4 Środowisko i zasoby, Działania: 4.4 Ochrona i udostępnianie zasobów przyrodniczych, schemat: **4.4.E Projekty dotyczące wykorzystania i udostępnienia lokalnych zasobów przyrodniczych** m.in. na cele turystyczne (np. tereny wypoczynkowe, ścieżki rowerowe, ścieżki konne) służące zmniejszaniu presji na obszary cenne przyrodniczo oraz **4.4.F Projekty dotyczące przebudowy/ rozbudowy, doposażenia ośrodków edukacji ekologicznej**.

O dofinansowanie w ramach konkursów mogą ubiegać się następujące typy beneficjentów:

- jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia;
- jednostki organizacyjne jst;
- administracja rządowa;
- PGL Lasy Państwowe i jego jednostki organizacyjne;
- kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych;
- organizacje pozarządowe;
- LGD;
- spółki prawa handlowego, w których udział większościowy – ponad 50% akcji, udziałów, itp. – posiadają jednostki sektora finansów publicznych;

- szkoły wyższe, ich związki i porozumienia;
- jednostki naukowe.

UWAGA! Zmiana lokalizacji spotkań

Spotkanie jest jednodniowe, odbędzie się **22 listopada 2016 r.** w sali konferencyjnej **Wrocławskiego Kompleksu Szkoleniowego** we **Wrocławiu przy ul. Sztabowej 100**, o godz. **10:00**.

Udział w spotkaniu jest **bezpłatny**.

[Agenda spotkania](#)

Prosimy o zgłaszanie udziału osób w spotkaniu do dnia 18.11.2016 r. do godz. 13:00, poprzez formularz zamieszczony na stronie www.rpo.dolnyslask.pl w zakładce o programie „*Weź udział w szkoleniach i konferencjach*”. Formularz zgłoszeniowy zostanie zamknięty po zgłoszeniu się 50 osób.

Po zamknięciu rekrutacji osoby zgłoszone otrzymają informację

e-mailową o zakwalifikowaniu
do udziału w spotkaniu.

Uwaga: Instytucja Zarządzająca informuje, że pierwszeństwo udziału w spotkaniu mają osoby zarejestrowane. W związku z tym osoby niezarejestrowane mogą nie zostać wpuszczone na spotkanie, ze względów bezpieczeństwa, w przypadku pełnego obłożenia sali.

Kontakt w sprawie organizacji spotkań informacyjnych dla beneficjentów: Dział Programowania Funduszy Europejskich tel. 71/776 98 28, 71/776 95 64. Ponadto informujemy, że został utworzony adres mailowy spotkaniarpo@dolnyslask.pl na który można zgłaszać problemy **dotyczące zagadnień technicznych.**

Informacji dot. konkursów udziela Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich pod numerem telefonu: 71/ 776 95 01, 71/ 776 96 51, 71/ 776 98 41, oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej: pife@dolnyslask.pl,

Uwaga! W przypadku dodatkowych wymagań dla osób z niepełnosprawnościami prosimy o poinformowanie o swoich szczególnych potrzebach i rodzaju niepełnosprawności organizatora (Dział Programowania Funduszy Europejskich, adres e-mail: spotkaniarpo@dolnyslask.pl, tel. 71/776 98 28, 71/776 95 64). Umożliwi to przygotowanie odpowiedniej pomocy, a także sprawną obsługę.

Materiały na spotkanie:

- [2016_11_22_Prezentacja_ZIT_WROF_4_4_2_EF](#)
- [GWND-2.0-prezentacja](#)
- [Kryteria specyficzne i strategiczne – 4.4 EiF](#)
- [Ocena-projektów-w-zakresie-00Ś-z-działania-4.4 - na-22.11.2016](#)
- [Prezentacja 4.4 – założenia konkursu](#)
- [Prezentacja 4.4.3. E,F – ZIT AJ](#)

Spotkanie informacyjne współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Pomocy Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020 oraz z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

Spotkanie informacyjne dotyczące poddziałania 6.3.4 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów – ZIT AW (schemat A i C)

Instytucja Pośrednicząca Aglomeracji Wałbrzyskiej organizuje spotkanie informacyjne dla potencjalnych beneficjentów poddziałania 6.3.4 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów – ZIT

AW (schemat A i C), zainteresowanych aplikowaniem o środki w ramach ww. konkursów.

Szczegóły na stronie [Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej](#).

Spotkanie informacyjne dotyczące działania 4.1 Gospodarka odpadami – konkurs horyzontalny

Zapraszamy na spotkanie informacyjne związane z ogłoszeniem o konkursie nr:

- [RPDS.04.01.00-IZ.00-02-188/16](#)

Konkurs ma na celu wyłonienie do dofinansowania projektów w ramach Osi Priorytetowej 4 Środowisko i zasoby, dot. działania: 4.1.Gospodarka odpadami – konkurs horyzontalny, typ 4.1.A projekty dot. Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK).

O dofinansowanie w ramach konkursu mogą ubiegać się następujące typy beneficjentów:

- jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia;
- jednostki organizacyjne jst;
- podmioty świadczące usługi w zakresie gospodarki odpadami w ramach realizacji zadań jednostek samorządu terytorialnego;
- organizacje pozarządowe;
- LGD;
- spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe;
- MŚP;
- organizacje badawcze i konsorcja naukowe.

UWAGA! Zmiana lokalizacji spotkań

Spotkanie jest **jednodniowe**, odbędzie się **8 listopada 2016 r.** w sali konferencyjnej **Wrocławskiego Kompleksu Szkoleniowego we Wrocławiu przy ul. Sztabowej 100, o godz. 10:00.**

Udział w spotkaniu jest **bezpłatny**.

[Agenda spotkania 4.1 – 08.11.2016](#)

Prosimy o zgłaszanie udziału osób w spotkaniu do dnia 04.11.2016 r. do godz. 14:00, poprzez formularz zamieszczony na stronie www.rpo.dolnyslask.pl w zakładce o programie „*Weź udział w szkoleniach i konferencjach*”. Formularz zgłoszeniowy zostanie zamknięty po zgłoszeniu się 60 osób.

Po zamknięciu rekrutacji osoby zgłoszone otrzymają informację e-mailową o zakwalifikowaniu do udziału w spotkaniu.

Uwaga: Instytucja Zarządzająca informuje, że pierwszeństwo udziału w spotkaniu mają osoby zarejestrowane. W związku z tym osoby niezarejestrowane mogą nie zostać wpuszczone na spotkanie, ze względów bezpieczeństwa, w przypadku pełnego obłożenia sali.

Kontakt w sprawie organizacji spotkań informacyjnych dla beneficjentów: Dział Programowania Funduszy Europejskich tel. 71/776 98 28, 71/776 95 64. Ponadto informujemy, że został utworzony adres mailowy spotkaniarpo@dolnyslask.pl na który można zgłaszać problemy **dotyczące zagadnień technicznych**.

Informacji dot. konkursów udziela Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich pod numerem telefonu: 71/ 776 95 01, 71/ 776 96 51, 71/ 776 98 41, oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej: pife@dolnyslask.pl.

Materiały na spotkanie:

- [GWND-2.0-prezentacja](#)
- [Ocena projektów w zakresie 00Ś z działania_4.1](#)

- [Ogólne informacje o konkursie _4.1 Projekty dotyczące PSZOK](#)

Spotkanie informacyjne współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Pomocy Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020 oraz z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

Mobilne Punkty informacyjne w województwie dolnośląskim – listopad 2016 r.

Dolnośląskie Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich (PIFE) zapraszają do skorzystania z bezpłatnych konsultacji na temat wsparcia ze środków Unii Europejskiej. W listopadzie w ramach Mobilnych Punktów Informacyjnych pracownicy PIFE będą pełnić dyżury w wybranych miejscowościach Dolnego Śląska.

W trakcie dyżurów każdy zainteresowany będzie mógł się dowiedzieć, czy planowane przedsięwzięcie ma szansę na dofinansowanie z funduszy europejskich. Pracownicy Punktu przedstawią dostępne możliwości wsparcia oraz wyjaśnią zasady ubiegania się o środki. Poinformują także o instrumentach zwrotnych – niskoprocentowanych pożyczkach dostępnych obecnie na rozpoczęcie i rozwój działalności gospodarczej.

Z konsultacji mogą skorzystać wszyscy zainteresowani tematem funduszy europejskich. W szczególności zapraszamy przedsiębiorców oraz osoby fizyczne planujące założenie własnej firmy.

Harmonogram najbliższych Mobilnych Punktów Informacyjnych:

- 4 listopada 2016 r. w **Kłodzku** – siedziba Urzędu Miasta w Kłodzku, pl. Bolesława Chrobrego 1, I piętro, pokój 128, w godzinach 10.00-13.00;
- 14 listopada 2016 r. w **Świdnicy** – siedziba Urzędu Miejskiego w Świdnicy, ul. Armii Krajowej 49, I piętro, sala nr 120, w godzinach 10.00-13.00;
- 15 listopada 2016 r. w **Oławie** – siedziba Urzędu Miejskiego w Oławie, pl. Zamkowy 15, pokój 13, w godzinach 10.00-13.00;
- 16 listopada 2016 r. w **Bolesławcu** – siedziba Urzędu Miasta Bolesławiec, pl. Marszałka J. Piłsudskiego 1, VII piętro p. 714, w godzinach 10.00-13.00;
- 17 listopada 2016 r. w **Długołęce** – siedziba Urzędu Gminy Długołęka, ul. Robotnicza 12, w godzinach 12.00-15.30;
- 17 listopada w **Środzie Śląskiej** – sala Urzędu Stanu Cywilnego w Środzie Śląskiej, Pl. Wolności 5, sektor C, w godzinach 10.00-13.00;
- 22 listopada 2016 r. w **Sobótce** – siedziba Urzędu Miasta i Gminy Sobótka, Rynek 1, w godzinach 10.00-13.00;
- 25 listopada 2016 r. **we Wrocławiu** – siedziba Infopunktu Nadodrze, ul. Łokietka 5/1, w godzinach 12.00-14.30;
- 25 listopada 2016 r. w **Kudowie Zdrój** – siedziba Zdrojowego Inkubatora Przedsiębiorczości (Grunwald) w Kudowie Zdrój, ul. Mariana Buczka 12, sala konferencyjna, poziom B-0, w godzinach 10.00-13.00;
- 28 listopada 2016 r. **we Wrocławiu** – siedziba Dolnośląskiego Parku Innowacji i Nauki, ul. Kwiatkowskiego 4 w godzinach 10.00-13.00;

- 29 listopada 2016 r. w **Kątach Wrocławskich** – siedziba Urzędu Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie, Rynek-Ratusz 1, w godzinach 10.00-13.00;
- 29 listopada 2016 r. **we Wrocławiu** – siedziba Punktu Informacji Europejskiej Europe Direct, ul. Legnicka 65, w godzinach 10.00-14.00.

Konsultacje są bezpłatne. Zapraszamy do udziału!
